
BOLEK®

www.fkmb.cz       www.tvbolka.cz   

cena: 10 Kč

Zpravodaj FK Mladá Boleslav

Miroslav Miller  
200 utkání 
v Gambrinus lize

X. ročník | 2 | 2013/2014

FK Mladá Boleslav FC Slovan Liberec

3. kolo           2013/2014
4. 8. 2013 od 17,00 hod.

Partnerem utkání je 

Oficiální distributor týmových produktů

logo.spad.indd   1 1/29/10   6:29:04 PM



NOVÝ DRUH ÚTOKU
VYPUSŤ NIČIVOU SÍLU! DÍKY NOVÝM REVOLUČNÍM 

KOPAČKÁM NIKE HYPERVENOM, VYBAVENÝM 
TECHNOLOGIEMI NIKESKIN A SPLIT-TOE, SE OBRÁNCI 

BUDOU TŘÁST STRACHY.
NIKEFOOTBALL.COM



3

FK Mladá Boleslav

č. 
hráče   jméno, příjmení

 rok nar.
utkání 
13/14

góly 
13/14

utkání 
celkem

góly 
celkem

Brankáři

1 Hidajet Hankič 1994 0 0 0 0
23 Jakub Diviš 1986 0 0 0 0
27 Miroslav Miller 1980 2 0 200 0

Obránci
2 Petr Johana 1976 2 0 192 18
4 Tomáš Fabián 1989 1 0 32 3
5 Tomáš Janíček 1982 0 0 170 5
8 Jan Bořil 1981 2 0 56 0

20 Jan Kysela 1985 2 0 167 14
25 Michal Smejkal 1986 0 0 114 6
28 Lukáš Hůlka 1995 0 0 0 0
29 Radek Dosoudil 1983 0 0 69 0
30 Daniel Geissler 1994 0 0 0 0

Záložníci
6 David Štípek 1992 2 0 12 2
7 David Brunclík 1985 2 0 80 4

10 Jiří Jeslínek 1987 1 0 69 14
11 Ondřej Kúdela 1987 2 0 147 10
14 David Jarolím 1979 2 0 13 0
15 Jan Štohanzl 1985 0 0 164 15
17 Jasmin Ščuk 1990 2 1 47 6
21 Ondřej Zahustel 1991 2 1 29 7

Útočníci
9 Jakub Mareš 1987 1 0 160 25

16 Martin Nešpor 1990 1 0 79 13
18 Lukáš Magera 1983 0 0 141 30
19 Jan Chramosta 1990 2 0 99 28
24 Jiří Štajner 1976 2 0 164 60
26 Stanislav Klobása 1994 0 0 0 0

Realizační tým:  hlavní trenér Ladislav Minář, asistent trenéra Milan Pechanec, trenér brankářů Filip 
Toncar, kondiční trenér Martin Třasák, vedoucí mužstva   Vladimír Rosenberger, lékař Miroslav Sinkule, 
lékař Josef Horák, fyzioterapeut Václav Kubíček, masér Jan Skoupý, kustod Pavel Uhlíř.

č. 
hráče   jméno, příjmení

rok nar. utkání 
13/14

góly 
13/14

utkání 
celkem

góly 
celkem

Brankáři

16 Přemysl Kovář 1985 2 0 18 0
30 Lukáš Hroššo 1987 0 0 0 0

Obránci
2 Renáto Kelič 1991 2 0 88 5
3 Miloš Karišik 1988 0 0 25 0
5 Vladimír Coufal 1992 0 0 10 0

11 Martin Frýdek 1992 2 0 18 0
13 Ondřej Kušnír 1984 2 0 123 10
15 Radoslav Kováč 1979 2 0 190 6
21 Jiří Pimpara 1987 0 0 3 0
25 Jiří Fleišman 1984 2 0 81 4

Záložníci
7 Luboš Hušek 1984 2 0 130 5
8 David Pavelka 1991 2 0 47 7
9 Vladislav Kalitvincev 1993 2 0 2 0

10 Sergej Rybalka 1990 2 1 16 3
12 Isaac Sackey 1994 1 0 9 0
23 Josef Šural 1990 0 0 90 12

Útočníci
14 Vojtěch Hadaščok 1992 1 0 51 6
19 Michael Rabušic 1989 2 3 116 32
26 Lukáš Szabo 1992 0 0 0 0
28 Dzon Delarge 1990 2 0 22 4

Realizační tým: hlavní trenér Jaroslav Šilhavý, asistent trenéra Jiří Chytrý, asistent trenéra Josef 
Zalabák, trenér brankařů Milan Veselý, vedoucí mužstva Jiří Neuman, lékař MUDr. Ladislav Dzan,  
lékař MUDr. Pavel Buchvald, masér  Václav Brendl, fyzioterapeut Michal Konečný, kustod Petr Ulihrach.

FC Slovan Liberec

Číslo zpravodaje:



4

Kanonýr Rabušic 
dal už tři góly
Slovan Liberec vstoupil do nového ročníku Gambrinus ligy 
o poznání zdařileji než Mladá Boleslav. Obě úvodní utkání,  
v Olomouci i doma s pražskou Slavií, vyhrál shodným pomě-
rem 2:1. Patří tak do trojice týmů, které dosud neztratily ani 
bod a vévodí aktuální ligové tabulce. Tři ze čtyř libereckých 
gólů nastřílel Michael Rabušic. Tento třiadvacetiletý útočník 
je jihlavským odchovancem a přes Brno (2009-11) přišel do  
Liberce v předloňském létě. Se 116 ligovými starty má na 
svém kontě 32 gólů.
Střelci v ročníku 2013/14 Gambrinus ligy: 4 – Zbyněk Po-
spěch (Dukla Praha), 3 – Michael Rabušic (Slovan Liberec), 
2 – Markovič (Brno), Wágner (Plzeň), Danoski (Příbram), Košút 
(Slovácko) Kadlec (Sparta), Lafata (Sparta), Litsingi (Teplice). 
Po jednom gólu nastřílelo třicet fotbalistů a mezi nimi i mlado-
boleslavští Jasmin Ščuk a Ondřej Zahustel. 

Posily do Liberce 
přicházejí 
z východu
V létě do Liberce přišli Luboš Kolár a Lukáš 
Hroššo z Nitry, Michal Obročník ze Zlatých 
Moravců, Denis Frimmel z Brna, Lukáš Szabó 
z FK Slovan Duslo Šala a Vladislav Kalitvincev 
z Dynama Kyjev. Z hostování v Hradci Králové 
se vrátil Vojtěch Hadaščok.
Z Liberce odešel Jiří Štajner do Mladé 
Boleslavi a oficiálně ukončili aktivní kari-
éru brankář Zbyněk Hauzr a defenzivní dříč 
Tomáš Janů. Martinu Tóthovi klub po skončení 
smlouvy novou nenabídl. Senegalský forvard 
Mustapha Ndiaye odešel na hostování do  
vršovických Bohemians.

V přípravě jen dvakrát vyhráli
Z osmi letních přípravných utkání Slovan Liberec dvakrát vyhrál, třikrát re-
mizoval a třikrát prohrál. Letním kanonýrem byl Michael Rabušic. Nastřílel 
tři z deseti letních libereckých gólů. Liberec postupně hrál s Oberlausitz 0:0, 
Táborskem 2:1 (Hadaščok, Kelič), Dynamem Drážďany 0:1, Teplicemi 1:1 
(Frimmel), Trnavou 1:2 (Rabušic), Senicou 1:1 (Rabušic), Zlatými Moravcemi 
0:3 a Převýšovem 5:0 (Rybalka 2, Kalitvintsev, Rabušic, Szabo). 

Tři černé roky 
bez úspěchu
Mladá Boleslav a Slovan Liberec se utkaly o prvoligové body 
už osmnáctkrát. Boleslav vyhrála šestkrát, Liberec desetkrát 
a nerozhodně skončila jen dvě utkání při celkovém skóre 
30:39 v boleslavských neprospěch. Při vysokém střeleckém 
průměru na utkání (3,83) zažili diváci dva zápasy po šesti gó-
lech, pět po pěti gólech a čtyři po čtyřech gólech. 
V posledních pěti vzájemných ligových duelech neudělala 
Boleslav ani bod, neboť pětkrát v řadě s Libercem prohrála. 
Z výhry se radovala naposledy před třemi roky, když v neděli 
29. srpna 2010 doma vyhrála 3:1. Od té doby od Liberce do-
stala patnáct gólů a dala mu jen čtyři. 



55

Český pohár začneme 
v Úvalech
Ročník 2013/14 druhé nejvýznamnější tuzemské soutěže pod titu-
lem Pohár České pošty začal červencovými předkolem a 1. kolem 
zatím bez účasti prvoligových klubů, které se zapojí až od druhého 
kola. Jeho oficiálním termínem je středa 21. srpna od 17 hodin.  
FK Mladá Boleslav poslal los do Úval nedaleko Prahy. 
Fotbalový tým SK Úvaly je účastníkem divizní skupiny B, kterou  
v uplynulém ročníku dohrál na páté příčce. V prvním pohárovém 
kole vyřadil SK Zápy (ČFL) v penaltovém rozstřelu 4:3, když v před-
chozích devadesáti minutách nepadl ani jeden gól.  

Nejčerstvější posila 
ofenzívy Jeslinek
Až v průběhu mistrovské sezóny rozšířil soupisku  
FK Mladá Boleslav pětadvacetiletý útočník Jiří 
Jeslínek. S mužstvem sice absolvoval většinu letní 
přípravy, ale teprve v posledních červencových 
dnech definitivně ukončil své svazky s ukrajinským 
FC Kryvbas Kryvyj Rog, kde působil od roku 2011  
a s vedením boleslavského klubu se dohodl na roční 
smlouvě. Před ukrajinským angažmá hrál za Spartu, 
České Budějovice, Most, Kladno a Bohemians. 
Premiéru v modrobílém dresu FK Mladá Boleslav 
absolvoval před týdnem, kdy v prohraném utkání na 
ostravských Bazalech na závěrečnou čtvrthodinku 
vystřídal Štajnera.

Štajner stále modrobílý, 
i když v jiném klubu
Jiří Štajner ve svém fotbalovém životě hrál dosud za devět klubů (Senohraby, Slavia Praha, České 
Budějovice, Louňovice, Most, Liberec, Sparta Praha, Hannover a nyní Mladá Boleslav). Na prvoli-
gové úrovni nejvíce zápasů odehrál a gólů nastřílel za německý Hannover (229/42) a severočeský 
Liberec (135/56). A právě proti Liberci se dnes postaví v dresu Mladé Boleslavi, do které ze seve-
ročeského klubu přestoupil před dvěma měsíci. Bez zajímavosti jistě není fakt, že změnou klubu 
nezměnil barvu dresu, neboť liberecké i boleslavské klubové barvy jsou shodné – modrá a bílá. 
„Těším se. Proti Liberci to nebudeme mít lehké, ale utkání musíme zvládnout, protože začátek 
soutěže se nám nepovedl,“ řekl Jiří Štajner krátce po prohraném utkání v Ostravě. Za Liberec dal 
Boleslavi v nedávné minulosti čtyři góly, nyní by měl načít opačný účet.  

Vzájemné ligové zápasy 
Boleslavi s Libercem
Podzim  2004  Mladá Boleslav – Slovan Liberec  0:1 
Jaro  2005 Slovan Liberec – Mladá Boleslav  1:3  
Podzim  2005  Mladá Boleslav – Slovan Liberec  2:4  
Jaro  2006 Slovan Liberec – Mladá Boleslav  2:3  
Podzim  2006  Slovan Liberec – Mladá Boleslav  1:1  
Jaro  2007 Mladá Boleslav – Slovan Liberec  4:0  
Podzim  2007  Mladá Boleslav – Slovan Liberec  0:2  
Jaro  2008 Slovan Liberec – Mladá Boleslav  1:2 
Podzim 2008  Slovan Liberec – Mladá Boleslav  3:3 
Jaro  2009 Mladá Boleslav – Slovan Liberec  1:4 
Podzim  2009  Mladá Boleslav – Slovan Liberec  4:1 
Podzim  2009  Slovan Liberec – Mladá Boleslav  3:0  
Podzim  2010  Mladá Boleslav – Slovan Liberec  3:1 
Jaro  2011 Slovan Liberec – Mladá Boleslav  4:0 
Podzim  2011  Mladá Boleslav – Slovan Liberec  1:4 
Jaro  2012  Slovan Liberec – Mladá Boleslav  2:1 
Podzim  2012  Slovan Liberec – Mladá Boleslav  2:0 
Jaro  2013  Mladá Boleslav – Slovan Liberec  2:3 



6

Při vstupu do nového ročníku 
vyhráli jen poločas
Úvodní utkání ročníku 2013/14 Gambrinus ligy 
FK Mladá Boleslav – 1. FK Příbram 1:1 skončilo 
nečekanou remízou, neboť v prvním poločase 
Boleslavští nevyužili jasnou herní převahu k roz-
hodujícím úderům. Chramosta nedal tři tutové 
šance. Na druhé straně mužstvo podržel Miller 
zlikvidováním Abrahamovy bomby i následné 
Krbečkovy dorážky. Vedoucí boleslavský gól dal 
ve 41. minutě Ščuk hlavou po Štípkově centru. 
Po přestávce Boleslavští sice častěji drželi míč, 
ale soupeře předpokládaným druhým gólem 
nedorazili. Nejblíže mu byl Štajner v 63. minutě, 
ale rozvlnil jen boční síť. Pro Boleslav krutá chvíle 
nastala v 83. minutě. Výhody rohového kopu ne-
využila a naopak Příbram vyrazila do protiútoku, 
v jehož finále Švancara vyrovnal. „Soupeř byl 
produktivnější, neboť měl dvě šance a jednu dal, 
kdežto my jich měli více a dali z nich jenom jeden 
gól,“ shrnul boleslavský kouč Ladislav Minář vše-
obecně smutné dojmy z nepovedeného ligového 
startu.
Sestava FK Mladá Boleslav proti Příbrami: Miller 
– Kysela, Johana, Kúdela, Fabián – Jarolím, Ščuk 
(79. Brunclík) – Zahustel (88. Bořil), Štajner, Štípek 
(80. Mareš) – Chramosta.

V Ostravě prohráli 
po třech úspěšných letech

Ani v druhém ligovém utkání FC Baník Ostrava 
– FK Mladá Boleslav 2:1 se boleslavští hráči  
a fandové nedočkali radosti z výhry. V tropickém 
sobotním podvečeru začali aktéři svižně.
V 10. minutě Štípkův centr proměnil přesně hla-
vičkující Zahustel ve vedoucí boleslavský gól. Za 
tři minuty však vyrovnal Fantiš, kterému šanci 
připravil nejzkušenější ostravský hráč Lukeš. 
Obrat završil ve 38. minutě Engelmann, když ne-
dlouho před tím promarnili boleslavské příležitosti 
Chramosta se Zahustelem. Po přestávce nejprve 
Boleslav přežila šance Engelmanna, Lukeše  
a Rolince, načež zatlačila Ostravu na její polovinu 
a nezřídka i do vápna. Gól však ve druhém po-
ločase nepadl ani jeden, zdlouhavé boleslavské 
akce postrádaly nápad ve finální fázi a důraz  
s přesností v koncovce. „Náš tlak byl jalový, nee-
fektivně jsme drželi míč. Baník vyhrál zaslouženě 
a pro nás je prohra velké zklamání,“povzdechl si 
boleslavský trenér Ladislav Minář. Boleslav na 
ostravských Bazalech prohrála po třech úspěš-
ných letech.
Sestava FK Mladá Boleslav proti Ostravě: Miller 
– Kysela, Johana, Kúdela, Bořil – Jarolím, Ščuk  
(40. Brunclík) – Zahustel, Štajner (75. Jeslínek), 
Štípek (58. Nešpor) – Chramosta. 



7

1. 
ko

lo 
20

.7.
20

13

Dukla – Znojmo 1:1

Olomouc - Liberec 1:2

Teplice - Slovácko 3:2

Slavia - Ostrava 1:1

Jihlava - Sparta 1:4

Mladá Boleslav - Příbram 1:1

Jablonec - Brno 0:0

Plzeň - Bohemians 1905 5:0

GAMBRINUS LIGA 2013/2014

2. 
ko

lo 
  2

7.0
7.2

01
3 |

 16
. k

olo
   3

0.1
1.2

01
3 Dukla - Olomouc 4:0

Brno - Bohemians 1905 5:1

Příbram - Plzeň 2:4

Sparta - Jablonec 2:1

Ostrava - Mladá Boleslav 2:1

Slovácko - Jihlava 2:1

Liberec - Slavia 2:1

Znojmo - Teplice 0:0  3.
 ko

lo 
03

.08
.20

13

Teplice - Dukla

Slavia - Olomouc

Jihlava - Znojmo

Mladá Boleslav - Liberec

Jablonec - Slovácko

Plzeň - Ostrava

Bohemians 1905 - Příbram

Brno - Sparta 4. 
ko

lo 
10

.08
.20

13

Dukla - Slavia

Olomouc - Teplice

Příbram - Brno

Sparta -Bohemians 1905

Ostrava - Jablonec

Slovácko - Mladá Boleslav

Liberec - Jihlava

Znojmo - Plzeň

 5.
 ko

lo 
17

.08
.20

13

Slavia - Teplice

Jihlava - Dukla

Mladá Boleslav - Olomouc

Jablonec - Znojmo

Plzeň - Sparta

Bohemians 1905 - Slovácko

Brno - Liberec

Příbram - Ostrava 6. 
ko

lo 
24

.08
.20

13
Dukla - Mladá Boleslav

Olomouc - Jablonec

Teplice - Jihlava

Sparta - Příbram

Ostrava - Brno

Slovácko - Plzeň

Liberec - Bohemians 1905

Znojmo - Slavia  7.
 ko

lo 
31

.08
.20

13

Jihlava - Slavia

Mladá Boleslav - Teplice

Jablonec - Liberec

Plzeň - Olomouc

Bohemians 1905 - Znojmo

Brno - Slovácko

Příbram - Dukla

Sparta - Ostrava 8. 
ko

lo 
14

.09
.20

13

Dukla - Brno

Olomouc - Jihlava

Teplice - Jablonec

Slavia - Mladá Boleslav

Ostrava - Bohemians 1905

Slovácko - Příbram

Liberec - Plzeň

Znojmo - Sparta

 9.
 ko

lo 
21

.09
.20

13

Mladá Boleslav - Jihlava

Jablonec - Slavia

Plzeň - Dukla

Bohemians 1905 - Olomouc

Brno - Znojmo

Příbram - Teplice

Sparta - Slovácko

Ostrava - Liberec 10
. k

olo
   2

8.0
9.2

01
3

Dukla - Jablonec

Olomouc - Brno

Teplice - Bohemians 1905

Slavia - Sparta

Jihlava - Plzeň

Slovácko - Ostrava

Liberec - Příbram

Znojmo - Mladá Boleslav 11
. k

olo
 19

.10
.20

13

Jablonec - Mladá Boleslav

Plzeň - Slavia

Bohemians 1905 - Jihlava

Brno - Teplice

Příbram - Olomouc

Sparta - Dukla

Ostrava -  Znojmo

Slovácko - Liberec 12
. k

olo
 26

.10
.20

13

Dukla - Ostrava

Olomouc - Slovácko

Teplice - Plzeň

Slavia - Bohemians 1905

Jihlava - Jablonec

Mladá Boleslav- Brno

Liberec - Sparta

Znojmo - Příbram

13
. k

olo
  0

2.
11

.2
01

3

Plzeň - Jablonec

Bohemians 1905 - Mladá Boleslav

Brno - Jihlava

Příbram - Slavia

Sparta - Teplice

Ostrava - Olomouc

Slovácko - Dukla

Liberec - Znojmo 14
. k

olo
 0

9.
11

.2
01

3

Dukla - Bohemians 1905

Olomouc - Sparta

Teplice - Liberec

Slavia - Brno

Jihlava - Ostrava

Mladá Boleslav- Plzeň

Jablonec - Příbram

Znojmo - Slovácko 15
. k

olo
 23

.11
.20

13

Bohemians 1905 - Jablonec

Brno - Plzeň

Příbram - Jihlava

Sparta - Mladá Boleslav

Ostrava - Teplice

Slovácko - Slavia

Liberec - Dukla

Znojmo - Olomouc

GAMBRINUS LIGA PO 2. KOLE

Mužstvo Z V R P S B

1. FC Viktoria Plzeň 2 2 0 0 9:2 6

2. AC Sparta Praha 2 2 0 0 6:2 6

3. FC Slovan Liberec 2 2 0 0 4:2 6

4. Zbrojovka Brno 2 1 1 0 5:1 4

Dukla Praha 2 1 1 0 5:1 4

6. FC Baník Ostrava 2 1 1 0 3:2 4

FK Teplice 2 1 1 0 3:2 4

8. 1. FC Slovácko 2 1 0 1 4:4 3

9. 1. SC Znojmo 2 0 2 0 1:1 2

10. FK Mladá Boleslav 2 0 1 1 2:3 1

SK Slavia Praha 2 0 1 1 2:3 1

12. FK Baumit Jablonec 2 0 1 1 1:2 1

13. 1. FK Příbram 2 0 1 1 3:5 1

14. FC Vysočina Jihlava 2 0 0 2 2:6 0

15. SK Sigma Olomouc 2 0 0 2 1:6 0

16. Bohemians Praha 1905 2 0 0 2 1:10 0

7



8

FANDA BOLEK

Věř a tvá víra tě uzdraví. Tak prý pravil Ježíš 
Nazaretský a před téměř dvěma tisíci lety 
skutečně opakovaně pomohl několika ne-
mocným od jejich neduhů tělesných i psy-
chických. Křesťané nepochybují, že tomu 
tak opravdu bylo. 
Člověk ani nemusí studovat bibli či chodit 
do kostela, aby získal v tomto duchu ne-
jednu zkušenost ze života vlastního, pří-
padně ze svého nejbližšího okolí. 
A podobná víra ve vlastní schopnosti by se 
nám mohla hodit v případě vyléčení mla-
doboleslavských fotbalistů právě v těchto 
dnech. Dopadla na ně totiž hrozná nemoc 
spočívající v dlouhodobé absenci vítězství. 
O jak rozsáhlé postižení se jedná, je 
zřejmé při pohledu do statistických údajů. 
Mistrovské utkání v rámci Gambrinus ligy 
vyhráli naposledy uprostřed dubna, kdy 
doma zdolali dvěma góly Ostravu. Od té 
doby devět duelů o ligové body nevyhráli, 
sedm v minulém a k tomu dva v aktuálním 
ročníku (pětkrát prohráli a čtyřikrát remi-
zovali). A když k tomu přičteme neúspěch 
v květnovém finále českého poháru, je to 
deset nevyhraných soutěžních zápasů ve 
smolné šňůře. 
Aby nebylo mizérie málo, přidám ještě je-
den fakt vztahující se k dnešnímu fotbalu. 
Boleslav totiž má s Libercem v bilanci vzá-
jemných střetnutí sérii ještě černější, než 
zmíněných deset nepovedených soutěžních 
bojů. Se severočeským rivalem totiž v po-
sledních pěti vzájemných ligových duelech 
neudělala ani jeden bod, neboť pětkrát  
v řadě prohrála. Z výhry nad Libercem se 
radovala naposledy před třemi roky, když  
v neděli 29. srpna 2010 doma vyhrála 3:1. 
Od té doby od tohoto soupeře dostala cel-
kem patnáct gólů a dala mu jen čtyři. 
Pesimista by řekl, že snad dnes ani není 
šance na vítězství. 
Opak je však pravdou. 
Když vzpomeneme Ježíšem proslavenou 
lidovou moudrost, a navíc si prostě řek-
neme, že nic netrvá věčně a že vše špatné 
se přeci jenom jednou v dobré obrátí, naději 
na tři body máme. 
Proto pravím, že dnes všichni, kteří jsme se 
tady v ochozech mladoboleslavské fotba-
lové arény sešli, věřme, že konečně už po 
více než třech měsících zase zažijeme ra-
dost z výhry. Věřme společně a ono se tak 
opravdu stane. 
Ale musíme věřit všichni a dávat to patřičně 
najevo. A nepochybovat, že hráči nastoupi-
vší na trávník, ve vítězství věří a pro tři body 
udělají maximum. 
Bolka, do toho!

Váš Fanda Bolek

1.FC Slovácko - FK Mladá Boleslav
sobota 10. srpna, start 18,00 hodin 

Cena zájezdu 380 Kč, členové Blue & White 310 Kč
v ceně doprava Mladá Boleslav –Slovácko– Mladá Boleslav
vstupenka na utkání
odjezd autobusů od hlavní brány Městského stadionu 
v 13,00 hodin

Uzávěrka přihlášek – pátek 9. Srpna ve 12,00 hodin
telefon: 603 557 797 nebo 604 952 734 
e-mail: info@blueandwhite1902.cz nebo fkmb@fkmb.cz
heslo Slovácko

JEDEME NA 
SLOVÁCKO !!!





10

Brankář Miroslav Miller za dva týdny oslaví 
třiatřicáté narozeniny. A před týdnem odchy-
tal jubilejní 200. zápas v Gambrinus lize a zá-
roveň v dresu FK Mladá Boleslav.

Dvě stovky ligových zápasů jsou pro brankáře 
dlouhý úsek sportovní kariéry a zároveň i vý-
znamná část osobního života. Čárky do fotbalo-
vých statistik snadněji shromažďují hráči, kterým 
mnohdy přibývají jen za pár minut strávených na 
trávníku. Brankář buď chytá celé zápasy, nebo 
naopak celé zápasy prosedí na lavičce. 
„Na první v Gambrinus lize nelze zapomenout,“ 
usměje se zasněně. Byl první v historii mladobo-
leslavského klubu a na domácím hřišti vítězný 
proti Jablonci 1:0. Gól dal Rojka, ale nesporný 
podíl na bodech si připsal i Miller zlikvidováním 
Čížkova pokutového kopu . 
Dvoustý zápas tak radostný nebyl. Před týdnem 
na ostravských Bazalech ho Boleslav prohrála 
1:2, přestože Miller několik soupeřových šancí 
zmařil.  
V letech 2004 – 13 z dvou set absolvovaných 
ligových utkání vychytal šedesátkrát nulu. V ev-
ropských pohárech z dvanácti utkání vychytal 
dvě nuly. Mimo hřiště se stihnul oženit se součas-

nou manželkou Monikou, se kterou již 3,5 roku 
vychovávají dvojčata Mathiase a Maggie.
Na hřišti vyhrál český pohár, v kabině zažil de-
set trenérů a stovku spoluhráčů, z nichž nejvíce 
vzpomíná na Matějovského, Holuba, Kuliče  
a Rolka. 
Že zažil otřes mozku, únavovou zlomeninu nohy 
a zlomený prst na ruce, mu nestojí za obsáhlejší 
komentář: „To jsou pro brankáře běžná zranění, 
nic vážného.“ 
A co nezažil? „Nedal jsem gól, nebyl vyloučený  
a nezkusil si zahraniční angažmá.“  
Dobře ví, že člověk nemůže mít všechno a že ve 
fotbalové kariéře úspěchy střídají porážky. „Pro 
mě nejsmutnější sportovní chvíle asi byla, když 
jsme na jaře 2007 propásli šanci na titul.“ Ovšem 
na konci ročníku 2006/07 byl Miller nominován 
do nejlepší jedenáctky Gambrinus ligy. Spolu  
s klubovými parťáky Rajnochem, Matějovským, 
Abrahamem a Peckou.  To byl velký úspěch, 
který předčily jen zážitky z evropských pohárů  
a pochopitelně vítězství ve finále českého poháru 
v květnu 2011. Millerův podíl na zisku prestižní 
trofeje spočíval mimojiné ve zlikvidování penalt 
z kopaček Janotky, Bajera a Kučery v pozápaso-
vém veledůležitém rozstřelu.

Dvě stě utkání
 Miroslava Millera 

10



11

Ve střetnutí úvodního kola 1. ligy starších dorostenců SK Sigma 
Olomouc U19 - FK Mladá Boleslav U19 1:1 se proti sobě postavili 
mistři z uplynulých dvou ročníků a po bitvě v úmorném tropickém 
vedru se rozešli nerozhodným výsledkem, který odpovídal vyrov-
nanému průběhu. V prvním poločase gól nepadl a také po změně 
stran to dlouho vypadalo, že nikdo se skórem nepohne. Teprve 
v 78. minutě proměnil olomoucký Buchvaldek rychlý protiútok. 
Boleslavští však za tři minuty vyrovnali. Zemánek prokázal důraz 
v osobním souboji a protlačil míč do olomoucké branky. Pět minut 
před koncem se střela olomouckého Vichty odrazila od tyče a přes 
šíři celé boleslavské branky skončila v zámezí. „Ve vyrovnaném 
utkání dala obě družstva po jedné šťastné brance. Na začátek mis-
trovské soutěže a po krátké letní přípravě, kdy se nové týmy teprve 
tvoří, bylo k vidění kvalitní dorostenecké utkání,“ prohlásil mlado-
boleslavský trenér Jiří Saňák.
Sestava FK Mladá Boleslav U19 proti Olomouci: Dědek - Scheufler, 
Pajer, Kozma, Houžvička (79. Glöckner) - Zemánek, Kateřiňák  
- Kocourek, Hodač, Lacek (90. Wolf) – Kubelka (73. Holeček). 

DOROSTeNeCKá LigA 2013/2014

1. Kolo SK Sigma Olomouc - FK Mladá Boleslav 1:1
2. Kolo FK Mladá Boleslav – FC Baník Ostrava
3. Kolo FC Viktoria Plzeň - FK Mladá Boleslav
4. Kolo FK Mladá Boleslav – SK České Budějovice
5. Kolo SK Slavia Praha - FK Mladá Boleslav
6. Kolo FK Mladá Boleslav – FK Baumit Jablonec
7. Kolo AC Sparta Praha - FK Mladá Boleslav
8. Kolo FK Mladá Boleslav – SFC Opava
9. Kolo FC Zbrojovka Brno - FK Mladá Boleslav
10. Kolo FK Mladá Boleslav – 1. FC Slovácko
11. Kolo FK Teplice - FK Mladá Boleslav
12. Kolo MFK Frýdek-Místek - FK Mladá Boleslav
13. Kolo FK Mladá Boleslav – Bohemians 1905
14. Kolo FC Slovan Liberec - FK Mladá Boleslav
15. Kolo FK Mladá Boleslav – FC Vysočina Jihlava
16. Kolo MFK OKD Karviná - FK Mladá Boleslav
17. Kolo FK Mladá Boleslav – 1. FK Příbram
18. Kolo FC Hradec Králové - FK Mladá Boleslav
19. Kolo FK Mladá Boleslav – FK Pardubice
20. Kolo FC Fastav Zlín - FK Mladá Boleslav
21. Kolo FK Mladá Boleslav – FK Baník Most
22. Kolo FK Mladá Boleslav – SK Sigma Olomouc
23. Kolo FC Baník Ostrava - FK Mladá Boleslav

NA ÚVOD NOVé SeZóNy PřiVeZLi BOD Z HANé

Druhé mistrovské utkání dorostenci FK Mladá Boleslav U19 hráli 
doma proti Baníku Ostrava ve včerejším odpoledni, tudíž po uzá-
věrce tohoto zpravodaje. Nejbližší středu 7. srpna hrají o body v Plzni 
a hned v sobotu 10. srpna od 13 hodin na domácím hřišti v areálu 
mladoboleslavského Městského stadionu proti Českým Budějovicím.  

Partnerem poločasové soutěže je

Oficiální distributor týmových produktů

logo.spad.indd   1 1/29/10   6:29:04 PM

Ceny do Soutěže:
poukázka  

taška
replika dresu



12

Předvedli kvalitní hru 
a nastříleli pěkné góly

V úvodním utkání nového ročníku Juniorské ligy FK Mladá Boleslav U21 
- FK Fotbal Třinec U21 4:1 předvedli boleslavští fotbalisté sebevědomou 
kombinaci a účinnou koncovkou především v druhém poločase zaslou-
ženě získali tři body. 
První poločas začal Jeslínek střelou do třinecké tyče. Boleslavští na-
vzdory stálé převaze ve 41. minutě inkasovali gól z hlavy Hupky. Těsně 
před přestávkou vyrovnal Nešpor, když doklepl do sítě brankářem vy-
raženou střelu Mehanoviče. Zkraje druhé půle nejprve v 53. minutě po 
Eliášově centru Klobása a potom v 57. minutě Jeslínek po rohu strhli 
vedení na boleslavskou stranu. Těsně před koncem Mareš nastřelil tyč 
třinecké branky a v nastavené dvouminutovce zpečetil výhru Šulc, když 
třinecký brankář Brych jen vyrazil předchozí Prieložného ránu.
Sestava FK Mladá Boleslav U21 proti Třinci: Hankič – Geissler, Vraštil, 
Křapka, Tvrzník – Mehanovič, Eliáš – Mareš (74. Šimek), Klobása  
(80. Prieložný), Jeslínek (74. Šulc) – Nešpor (46. Skořepa).

Juniorská liga nabrala v úvodu ročníku 2013/14 pekelné tempo, neboť 
prvních pět mistrovských kol má vtěsnané do dvou týdnů.
Boleslavští junioři vstoupili do mistrovské sezóny dvojicí domácích zá-
pasů. V prvním jasně přehráli Třinec a druhý proti Hradci Králové hráli 
po uzávěrce tohoto zpravodaje v prvním srpnovém čtvrtku. V pondělí  
5. srpna jedou do Jablonce nad Nisou a ve čtvrtek 8. srpna od 15 hodin se 
střetnou se Slováckem na domácím hřišti v areálu mladoboleslavského 
Městského stadionu. A nabitý anglický program završí v pondělí 12. srpna 
v Příbrami.

Program mistrovských utkání na podzim 2013
Pondělí  29.7. od 16 hodin  FK Mladá Boleslav U21 – Fotbal Třinec U21
Čtvrtek 1.8. od 15 hodin  FK Mladá Boleslav U21 – FC Hradec Králové U21
Pondělí 5.8. od 15,30 hodin  FK Baumit Jablonec U21 - FK Mladá Boleslav U21
Čtvrtek 8.8. od 15 hodin  FK Mladá Boleslav U21 – 1.FC Slovácko U21
Pondělí 12.8. od 16 hodin  1.FK Příbram U21 - FK Mladá Boleslav U21
Pondělí 19.8. od 15 hodin  FK Mladá Boleslav U21 – 1.SC Znojmo U21
Pondělí 26.8. od 17 hodin  FK Teplice U21 - FK Mladá Boleslav U21
Pondělí 2.9. od 15 hodin  FK Mladá Boleslav U21 – FK Dukla Praha U21
Pondělí 9.9. od 16 hodin  FC Vysočina Jihlava U21 - FK Mladá Boleslav U21
Pondělí 16.9. od 15 hodin  FK Mladá Boleslav U21 – FK Pardubice U21
Čtvrtek 19.9. od 16,30 hodin  FC MAS Táborsko U21 - FK Mladá Boleslav U21
Pondělí 23.9. od od 15 hodin  FK Mladá Boleslav U21 – SK Slavia Praha U21
Pondělí 30.9. od 16,30 hodin  FC Viktoria Plzeň U21 - FK Mladá Boleslav U21
Pondělí 7.10. od 15 hodin FK Mladá Boleslav U21 – FK Varnsdorf U21
Pondělí 14.10. od 14 hodin  FC Zbrojovka Brno U21 - FK Mladá Boleslav U21
Pondělí 21.10. od 14 hodin  FK Mladá Boleslav U21 – AC Sparta Praha U21
Pondělí 28.10 od 13 hodin  FC Slovan Liberec U21 - FK Mladá Boleslav U21
Pondělí 4.11. od 14 hodin  FK Mladá Boleslav U21 – FC Baník Ostrava U21
Pondělí 11.11. od 13 hodin  Bohemians 1905 U21 - FK Mladá Boleslav U21
Pondělí 25.11. od 13 hodin  SK Sigma Olomouc U21 - FK Mladá Boleslav U21
Pondělí 2.12. od 13 hodin FC Hradec Králové U21 - FK Mladá Boleslav U21
Pondělí 9.12. od 13,30 hodin  FK Mladá Boleslav U21 – FK Baumit Jablonec U21



13

Fotbalový turnaj oblastí 
společnosti ŠKODA AUTO

ALFA TAXI MB  NONSTOP
V rámci spolupráce s FK Mladá Boleslav pro sezónu 2013 / 2014
spoleènì s taxi službou ALFA TAXI MB je pøipravena akèní cena

pro fanoušky kopané, kteøí se mohou pøepravit z utkání Gambrinus ligy
levnì a pohodlnì domù za polovièní cenu bìžného tarifu, mimo utkání je

cena po pøedložení permanentky 24,- Kè za 1 km.

776 056 622 kareszdenek@seznam.cz

inzerce

Ve středu 14. 8. 2013 se od 16 hodin na Městském fotbalovém stadionu v Mladé Boleslavi 
uskuteční tradiční fotbalový turnaj oblastí společnosti ŠKODA AUTO. 

Každá oblast sestavuje svůj tým maximálně z 15 hráčů, kteří ve dvou skupinách budou ba-
vit své fanoušky a diváky až do osmé hodiny večerní, kdy je naplánováno slavnostní předání 

putovního poháru nejlepšímu družstvu celého turnaje. 

Během celého odpoledne bude pro diváky i účastníky turnaje zajištěno občerstvení, lékař-
ská služba a rovněž pestrý doprovodný program. Opět se můžete těšit i na účast minimálně 

dvou žen v každém týdnu, což patří mezi pravidla při sestavování soupisky. 

Tak neváhejte a přijďte zafandit Vašim kolegům 
a dobré zábavě.     



1414

FK Mladá Boleslav 
na sociálních sítích

110 let fotbalu v Mladé Boleslavi

...Vaše nejlepší dovolená v Česku...

Oficiální distributor týmových produktů

logo.spad.indd   1 1/29/10   6:29:04 PM

Z A B E Z P E Č Í M E  V Š E  N A  Č E M  V Á M  Z Á L E Ž Í

komunikace fotbalového klubu s fanoušky je 
nezbytně nutná a důležitá součást každoden-
ního života. Fotbalový klub vlastní jedny z nej-
lépe fungujících webových stránek v Gambrinus 
lize. informace pro uživatele jsou poskytovány od  
a týmu až po přípravku. v současné době FK Mladá 
Boleslav jde k fanouškovi ještě blíže. Sociální sítě 
jako Google+, Facebook a twitter jsou platformy 
komunikace klubu a fanouška, které nabízí infor-
mace z veškerého fotbalové dění.

hotel
online.cz

Víte kdy? Víme kam!

Oficiální distributor týmových produktů

logo.spad.indd   1 1/29/10   6:29:04 PM

Z A B E Z P E Č Í M E  V Š E  N A  Č E M  V Á M  Z Á L E Ž Í

mediální partneři





A7CZ_print_zpravodaj_fotbal_MB_A4.indd   1 15.2.13   12:03


